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和水町学校規模等適正化審議会 
「和水町における学校規模の適正化について」（答申） 

和水町学校規模等適正化審議会 
「和水町における学校規模の適正化について」（答申） 
　和水町では学校規模等適正化審議会において、
今後の学校教育のあり方について諮問しておりま
したが、7月の町民説明会・9月の教育講演会及び
保護者・町民アンケートの結果をふまえ、下記の
とおりの答申が出されましたのでお知らせします。 

基本方針 
●複式学級を解消する（集団の中で育む教育） 
●小学校の統廃合を行う（学校規模の適正化） 
●小中一貫教育を導入する（子どもの発達段階に応じた教育） 
具体的方策 
●和水町菊水地区について、小学校の統廃合を先行して行う。 
（１）菊水地区の小学校4校（菊水西、菊水中央、菊水東、菊水南）の統合につ
いては3～4年を目途に行う。 

（２）統合するまでの期間については、各校の事情に合わせて合同学習を考慮する。 
●三加和地区についても、複式学級の解消を最優先とし、4～5年を目途に小学校
3校（神尾、緑、春富）の統廃合について具体的に検討する。 

●小学校の統廃合に伴う児童の通学方法及び統廃合後の跡地利活用については、
最優先課題として今後統廃合の議論と同時並行的に検討する。 

●上記の各取組の実施に当たっては、和水町と包括協定を締結している熊本県立
大学をはじめ各関係機関と連携協力して、調査研究活動を進める。 

 
　答申については、今後、和水町教育委員会での協議を経て、和水町の総合計画
に基づき検討が重ねられていきます。 

問い合わせ先 
　和水町教育委員会　�0968・86・3131
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『第32回玉名駅伝大会』 

と　　　き　１月13日（日）午前10時 
　　　　　　和水町体育館駐車場スタート　 

コ　ー　ス　和水町～南関町～和水町一周 

　　　　　　全10区間　約44㎞　 

チーム編成 

玉東町・和水町・南関町・長洲町・玉名市　 

第１回  和水町分団対抗親善駅伝大会 

と　　　き　１月20日（日）午前10時　 
　　　　　　和水町体育館駐車場スタート　 

コ　ー　ス　和水町内　全12区間　約16㎞ 

チーム編成　20分団対抗（菊水１１・三加和9） 

本　　庁　和水町体育館　�0968・86・4440 
総合支所　和水町スカイドーム2000 
　　　　　�0968・42・4660

問い合わせ先 

通過予定時刻 

通過予定時刻（和水町内分） 

前原if前 
久米野バス停手前 
志口永大久保路肩 
岩尻バス停前 
焼米木部石油左折先 
大屋お宮下 
元ＪＡ玉名下津原支所前 
平野交差点手前 
ＪＡ玉名神尾支所前 
青年の家前 
三加和中入口西光寺橋 
役場三加和総合支所 

和水町体育館駐車場 
10:03
10:07
10:10
10:13
10:20
10:23
10:31
10:34
10:39
10:41
10:46
10:49

10:00
◎ 第 １ 中 継 所  
◎ 第 2 中 継 所  
◎ 第 3 中 継 所  
◎ 第 4 中 継 所  
◎ 第 5 中 継 所  
◎ 第 6 中 継 所  
◎ 第 7 中 継 所  
◎ 第 8 中 継 所  
◎ 第 9 中 継 所  
◎第1 0中継所  
◎第1 1中継所  
◎ゴール 

◎スタート 

10:15焼米 ◎ 第 １ 中 継 所  
10:25元ＪＡ玉名下津原支所 ◎ 第 2 中 継 所  
10:42三加和総合支所 ◎ 第 3 中 継 所  
10:53ＪＡ玉名春富支所 ◎ 第 4 中 継 所  
12:00元焼肉の菊一 ◎ 第 9 中 継 所  
12:15和水町体育館駐車場 ◎ゴール 

10:00和水町体育館駐車場 ◎スタート 
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